АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля  2018 г.                                                                          № 47

О внесении изменений в постановление администрации
Родничковского сельского поселения Нехаевского
муниципального района Волгоградской  области
№ 24 от 23.04.2018 г. “Об утверждении Перечня
государственных и муниципальных услуг (функций),
предоставляемых администрацией Родничковского
сельского поселения, сведения о которых подлежат
размещению в Региональном реестре”.

     В целях реализации Федерального закона от  27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на основании  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю :

         1.Внести в постановление администрации Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской  области № 24 от 23.04.2018 “Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Родничковского сельского поселения, сведения о которых подлежат размещению в Региональном реестре”  следующие изменения:
        1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (Прилагается).
         2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте Администрации Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района.
        3.	Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.
4.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского
сельского поселения                                                                        А.М. Белоус
                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение к постановлению
 № 47   от  23.07  .2018 года
[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Родничковского  сельского поселения, сведения о которых подлежат размещению в Региональном реестре
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009г №1993-Р

	I. Социальное обеспечение

	1
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав администрации Родничковского сельского поселения

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	п.34

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	п.48

	4
	Прием Заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	II. Земельное отношение

	5
	Утверждение схем расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	- Федеральный закон Российской Федерации
от 23.06.2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	- Федеральный закон Российской Федерации
от 23.06.2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	- Федеральный закон Российской Федерации
от 23.06.2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
в собственность или аренду на торгах
	- Федеральный закон Российской Федерации
от 23.06.2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальнойсобственности, в безвозмездное пользование
	- Федеральный закон Российской Федерации
от 23.06.2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	10
	Предоставление земельных участков
 в собственность граждан бесплатно
	- Федеральный закон Российской Федерации
от 23.06.2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность за плату без проведения торгов
	- Федеральный закон Российской Федерации
от 23.06.2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	12
	«Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности поселения»
	- ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
-от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
- от 27.07 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
-постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов”

	13
	Предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
	Федеральный закон Российской Федерации
от 23.06.2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	III. Автотранспорт и дороги

	14
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Родничковского сельского поселения
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- ч.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ ”Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации”

	IV. Лесные отношения

	15
	Предоставление парубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	V.  Имущественные отношения

	16
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории  сельского поселения
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	17
	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	18
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	VI. Культура

	18
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- ст. 9.3. Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
- ст. 8 Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
	Приложение 1 (1) п.16

                                                                                            VII Торговля

	Заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Родничковского сельского поселения
	ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
-от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
- от 27.07 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», -постановлением Правительства Российской Федерации
-от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов”

	20
	«Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Родничковского сельского поселения»

	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»